
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 양식산업과

부서: 양식산업과
정책: 고품질 수산물 생산을 통한 신산업 육성
단위: 친환경 양식기반 조성 (단위:천원)

양식산업과 10,882,788 9,369,023 1,513,765

국 3,101,262 2,881,500 219,762

도 7,781,526 6,487,523 1,294,003

고품질 수산물 생산을 통한 신산업 육성 10,849,872 9,336,385 1,513,487

국 3,101,262 2,881,500 219,762

도 7,748,610 6,454,885 1,293,725

친환경 양식기반 조성 629,050 517,785 111,265

국 326,630 235,500 91,130

도 302,420 282,285 20,135

친환경수산물 배합사료 직불제(국고) 91,530 42,500 49,030

국 91,530 42,500 49,030

308 자치단체등이전 91,530 42,500 49,030

국 91,530 42,500 49,030

01 자치단체경상보조금 91,530 42,500 49,030

◎친환경수산물 배합사료 직불제
91,530 41,780 49,750

국 91,530 41,780 49,750

◎친환경수산물 배합사료 직불제(행정비)
0 720 △720

국 0 720 △720

친환경수산물 인증 직불제(국고) 42,100 0 42,100

국 42,100 0 42,100

308 자치단체등이전 42,100 0 42,100

국 42,100 0 42,100

01 자치단체경상보조금 42,100 0 42,100

◎친환경수산물 인증 직불제
42,100 0 42,100

국 42,100 0 42,100

양식수산물 재해보험료 지원 13,335 10,000 3,335

308 자치단체등이전 13,335 10,000 3,335

01 자치단체경상보조금 13,335 10,000 3,335

◎양식수산물 재해보험료 지원
13,335 10,000 3,335

양식수산물 생산성 증대 267,600 250,800 16,800

403 자치단체등자본이전 245,400 228,600 16,800

01 자치단체자본보조 245,400 228,600 16,800

◎해면 어류양식(가두리) 시설 지원 50,400 33,600 16,800

수산자원 조성 및 관리 4,744,000 3,843,500 900,500

국 75,000 40,000 35,000

도 4,669,000 3,803,500 865,500

연안어장 체계적 관리 1,434,300 1,152,300 282,000

403 자치단체등자본이전 1,378,000 1,096,000 282,000

01 자치단체자본보조 1,378,000 1,096,000 282,000
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91,530,000원

0원

42,100,000원

13,335,000원
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부서: 양식산업과
정책: 고품질 수산물 생산을 통한 신산업 육성
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

◎갯녹음 암반 해조서식환경 복원 192,000 0 192,000

◎도루묵 산란장 조성 90,000 0 90,000

수산종자매입방류(전환사업) 1,474,000 1,174,000 300,000

308 자치단체등이전 1,474,000 1,174,000 300,000

01 자치단체경상보조금 1,474,000 1,174,000 300,000

◎수산종자매입방류(전환) 1,474,000 1,174,000 300,000

바다숲 조성(국가직접지원) 301,200 28,200 273,000

403 자치단체등자본이전 301,200 28,200 273,000

01 자치단체자본보조 301,200 28,200 273,000

◎바다숲 조성 301,200 28,200 273,000

스마트 종자생산시설 지원(국고) 45,500 0 45,500

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

403 자치단체등자본이전 45,500 0 45,500

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

01 자치단체자본보조 45,500 0 45,500

◎스마트 종자생산시설 지원
45,500 0 45,500

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

수산물 가치 증진 5,376,822 4,875,100 501,722

국 2,699,632 2,606,000 93,632

도 2,677,190 2,269,100 408,090

수산물 가공·유통기반시설 및 판로개척 1,457,800 1,177,800 280,000

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

◎수산물 방사능 검사 시료 구입 5,000 10,000 △5,000

308 자치단체등이전 276,000 181,000 95,000

01 자치단체경상보조금 246,000 151,000 95,000

◎수산물 소비촉진 판로개척 지원 96,000 51,000 45,000

◎수산물 가격지지 수매비 일부지원 150,000 100,000 50,000

403 자치단체등자본이전 1,106,200 916,200 190,000

01 자치단체자본보조 1,106,200 916,200 190,000

◎삼척시원덕수협 냉동공장 시설개선 48,000 0 48,000

◎남애항 냉동·제빙 공급시설 451,200 351,200 100,000

◎동산항 해수 냉각기 지원 48,000 36,000 12,000

◎고성군수협 수산물처리 제빙시설 건립 25,200 0 25,200

◎죽왕수협 냉동공장 시설개선 4,800 0 4,800

수산업가치 및 소비촉진 제고(국고) 104,000 0 104,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000
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301,200,000원

45,500,000원
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부서: 양식산업과
정책: 고품질 수산물 생산을 통한 신산업 육성
단위: 수산물 가치 증진 (단위:천원)

308 자치단체등이전 104,000 0 104,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

01 자치단체경상보조금 104,000 0 104,000

◎수산물 상생 할인 지원
104,000 0 104,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

수산물유통시설 건립(전환사업) 136,000 36,000 100,000

403 자치단체등자본이전 136,000 36,000 100,000

01 자치단체자본보조 136,000 36,000 100,000

◎삼척시수협 수산물 직매장 건립(전환) 100,000 0 100,000

유통단계 위생안전 체계 구축(국고) 1,984,222 1,966,500 17,722

국 1,723,632 1,710,000 13,632

도 260,590 256,500 4,090

403 자치단체등자본이전 1,984,222 1,966,500 17,722

국 1,723,632 1,710,000 13,632

도 260,590 256,500 4,090

01 자치단체자본보조 1,984,222 1,966,500 17,722

◎수산물 위생안전 물류지원(저온차량)
12,462 0 12,462

국 9,586 0 9,586

도 2,876 0 2,876

◎수산물 위생안전 물류지원(자동선별기)
5,260 0 5,260

국 4,046 0 4,046

도 1,214 0 1,214

재무활동(양식산업과) 278 0 278

보전지출 278 0 278

양식정책분야 국고보조금반환 278 0 278

802 반환금기타 278 0 278

01 국고보조금반환금 278 0 278

◎'18년 수산 ICT융합 지원 278 0 278
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104,000,000원

12,462,000원

5,260,000원

277,260원


